GrandVision était intervenue au 1er janvier 2021. Ces informations ne tiennent pas compte de résultats d'opérations et de conditions financières qu'EssilorLuxottica

aurait atteints si l'acquisition de GrandVision avait effectivement eu lieu le 1er janvier 2021; il ne peut y avoir de certitude que les hypothèses utilisées afin de

préparer les informations financières consolidées semestrielles pro forma non auditées soient exactes dans tous leurs aspects, ou que les résultats affichés dans

les informations financières consolidées semestrielles pro forma non auditées constituent des indicateurs de la performance future d'EssilorLuxottica. En

conséquence, la performance d'EssilorLuxottica pourrait différer matériellement de celle présentée dans les informations financières consolidées semestrielles pro

forma non auditées.

La réconciliation entre les mesures ajustées2 pro forma et les mesures les plus comparables reportées dans les états financiers consolidés IFRS est présentée ci-

après.

€ millions
EssilorLuxottica

S1 2021

GrandVision
S1 2021

Éliminations*

Autres

ajustements

pro forma

EssilorLuxottica

pro forma4

S1 2021

Ajustements liés

à l’allocation du

prix d’acquisition

Autres

ajustements

« non-GAAP »

EssilorLuxottica

pro forma4

S1 2021

Ajusté2

Chiffre d’affaires  8 768   1 891   (206)  —   10 453   —   —   10 453

Coût des ventes  3 423   (529)   161   (36)  (3 826)   37   37   (3 752)

MARGE BRUTE  5 345   1 363   (45)  (36)  6 627   37   37   6 701

En % du chiffre d’affaires 61,0% 72,0%   63,4%   64,1%

Charges opérationnelles  4 074   (1 074)   39   (196)  (5 304)   427   (9)  (4 887)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL  1 271   289   (5)  (232)  1 323   464   28   1 814

En % du chiffre d’affaires 14,5% 15,3%   12,7%   17,4%

Coût de l’endettement financier net et

autres
 (57)   (15)   (3)  —   (74)   (1)  —   (75)

RÉSULTAT AVANT IMPÔT  1 214   274   (8)  (232)  1 249   462   28   1 739

En % du chiffre d’affaires 13,9% 14,5%   11,9%   16,6%

Impôts sur le résultat  (302)   (43)   1   35   (310)   (94)  (25)  (429)

RÉSULTAT NET  912   231   (7)  (197)  939   368   2   1 310

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE  854   215   (7)  (193)  868   360   2   1 230

*  Élimination de la contribution des activités cédées / destinées à être cédées conformément aux accords de cessions avec les autorités de la concurrence dans le contexte de l'Acquisition GV, ainsi que des effets des transactions

intragroupe entre EssilorLuxottica et GrandVision.

 Incluant la Quote-part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence.

	EssilorLuxottica Q2H1 2022 - Press Release SHORT - FR.pdf
	EssilorLuxottica H1 2022 - Interim Financial Report - FR.pdf